
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

 
 
 
 
 

Naše č. j.: PK-ŽP/7099/24 
Spis. zn.: ZN/1042/ŽP/24 
Počet listů: 6  
Počet příloh: 6 
Počet listů příloh:  
 
Vyřizuje: Ing. Jiří Soutner  
Tel.: 377 195 597 
E-mail: jiri.soutner@plzensky-kraj.cz 
 
Datum: 23. 4. 2024 

  

Závěr zjišťovacího řízení  

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „správní orgán“) 
jako příslušný správní úřad dle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),  

 
vydává v souladu s § 7 odst. 5 zákona 

  
následující závěr zjišťovacího řízení: 

 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona:  

 
  Název:   „Technologická linka na výrobu těžké fólie“ 

 
Zařazení: záměr podle přílohy č. 1 zákona č.100/2001 Sb. naplňuje dikci § 4 odst. 1 
písm. c), kategorie II, bod 42 zákona. 
 

Kapacita (rozsah) záměru:   
 
Záměrem je umístění nové technologie pro výrobu těžké fólie v hale P1, kde budou 
provedeny potřebné úpravy a přemístění stávajících zařízení. Projektovaná výroba 
těžké fólie (dále jen „TF“) 11 000 tun/rok, zastavěná plocha haly P1: 1866 m2, 
zastavěná plocha linky TF v hale P1: 271 m2, venkovní přístavby (chlazení, základy 
pro sila): 72,1 m2.  



2/12 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 
  

Projektovaná výrobní kapacita je stanovena podle maximálního využití technologické 
linky. Vlastní výroba bude závislá na požadavcích odběratelů, předpokládá se 
skutečná výroba v mezích 9 000 -10 000 tun TF ročně. 
 
Umístění: 
 
kraj:  Plzeňský 
okres:  Plzeň město 
obec:  Plzeň 7 - Radčice 
katastrální území:  Radčice u Plzně 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Umístění nové technologické linky na výrobu těžké fólie bude sloužit jako doplnění 
stávajícího poměrně rozsáhlého provozu firmy HP-Pelzer s.r.o. Výrobním programem 
firmy jsou formované díly do interiérů nákladních automobilů. Výroba je situována do 
5 výrobních hal (P1 až P5). Provozovna je situována v rámci průmyslové zóny 
městské části Plzeň – Radčice. Záměr se nachází v zastavěném území v ploše 
s rozdílným způsobem využití „Plochy výroby a skladování“. Vzhledem k charakteru 
oznamovaného záměru přichází v úvahu zejména kumulace vlivů záměru na 
hlukovou situaci a kvalitu ovzduší se stávajícími zdroji hluku a znečištění ovzduší v 
nejbližším okolí záměru. Zájmová lokalita se nachází na západním okraji Radčic. 
Průmyslové území navazuje na stávající bytovou zástavbu v obci. Mezi zástavbou 
RD a areálem HP-Pelzer se nachází na části území skleníky společnosti WW Flora 
a.s. Severním směrem za areálem HP-Pelzer se nachází logistické centrum 
společnosti Outdoor Concept a.s. 
Možnost kumulace (spolupůsobení) s jinými záměry a dalšími aktivitami v širším okolí 
byla též zvažována na základě umístění záměru a informací o dalších záměrech 
evidovaných v informačním systému EIA. Z okolí nejsou v současnosti známy jiné 
navrhované záměry, u kterých by mohlo dojít ke kumulaci vlivů. 
 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Realizace bude provedena ve dvou etapách. V první etapě budou provedeny 
stavební úpravy ve výrobní hale P1 + venkovní přístavby pro osazení venkovní 
jednotky chlazení a sil pro CaCO3. V rámci druhé etapy bude provedena přístavba 
pro umístění nádrže na technologický olej – Tudalen. Princip výroby izolační folie 
spočívá v nadávkování vstupních komponentů (křída, granulát, plniva, oleje, 
recyklovaná guma) podle předepsané receptury do hnětacího extrudéru, který je 
vyhříván termálním olejem (nepřímý ohřev). Tryskou se zhomogenizovaná směs 
vyhřátá na 200 °C vytlačuje do kalibračních válců a válcovací stolice, která vytváří 
pás gumovité hmoty. Hotový výrobek je vyřezávačkou upravován na požadované 
rozměry. Odpadní vzdušina je odsávána a vypouštěna do vnějšího ovzduší: výduch 
V1 (odsávání extrudéru a výstupní trysky) a výduch V2 (odsávání válcovací a 
kalandrovací části linky). Hlavním důvodem využití TF v automobilovém průmyslu 
jsou její tlumicí účinky. 
 

Oznamovatel:  HP-Pelzer s.r.o., Pod Kyjovem 349/18, 322 00 Plzeň  
 
Oprávněný zástupce oznamovatele:  TORION, projekční kancelář, s.r.o., 
Mánesova 1, 301 00 Plzeň 



3/12 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 
  

 
Zpracovatel oznámení: odpovědný řešitel: Ing. Vladimír Křivka, Jablonského 
2782/37, 326 00 Plzeň 
 
V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a zda bude 
posuzován podle zákona. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí. 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření 
dotčených územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů, veřejnosti 
a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

„Technologická linka na výrobu těžké fólie“  

může mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a bude posuzován 
podle zákona. 

Dokumentaci vlivů předmětného záměru na životní prostředí (dále jen 
„dokumentace“) dle § 8 zákona je nutné zpracovat především s důrazem na 
následující oblasti:  
 

- vyhodnotit nárůst dopravy při realizaci záměru  

- vyhodnotit možné změny z hlediska hluku, ovzduší, zápachu  

- zpracovat hlukovou studii ve smyslu nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 
aktualizací 

- zpracovat rozptylovou studii dle vyhlášky č. 415/2012 Sb., Vyhláška o 
přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých 
dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších aktualizací 

- doplnit a blíže specifikovat proces vlastní výroby s ohledem na chemické látky 
z důvodu specifikace výroby – ověření souladu s územním plánem  

- v dokumentaci zohlednit a vypořádat všechny relevantní požadavky na 
doplnění, připomínky a podmínky, které jsou uvedeny v došlých vyjádřeních.  

Odůvodnění 

Správní orgán obdržel dne 19. 3. 2024 pod č. j.:PK-ŽP/4864/24 oznámení záměru 
„Technologická linka na výrobu těžké fólie“ k provedení zjišťovacího řízení dle § 7 
zákona. Dne 20. 3. 2024 správní orgán oznámení zveřejnil v souladu s § 16 zákona 
na úřední desce Plzeňského kraje a v informačním systému EIA na internetových 
stránkách CENIA (http://www.cenia.cz/eia) pod kódem PLK2056. Informace o 
zahájení zjišťovacího řízení záměru byla zveřejněna dne 22 3. 2022 na elektronické 
úřední desce Magistrátu města Plzně a dne 26. 3. 2024 na elektronické úřední desce 
Úřadu městského obvodu Plzeň 7 – Radčice. 



4/12 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 
  

K oznámení se v zákonem stanovené lhůtě dle § 6 odst. 7 zákona (tj. do 30 dnů ode 
dne vyvěšení informace o oznámení na úřední desce Plzeňského kraje) vyjádřily tyto 
subjekty: 

1) Občané pro Radčice z.s., doručeno dne 5. 4. 2024 pod č.j.: PK-ŽP/6032/24 

2) Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, doručeno dne 8. 4. 2024 pod č.j.: 
PK-ŽP/6196/24 

3) Městský obvod Plzeň 7 - Radčice, doručeno dne 8. 4. 2024 pod č.j.:PK-
ŽP/6285/24 

4) Magistrát města Plzně, odbor životního prostředí, doručeno dne 11. 4. 2024 pod 
č.j.: PK-ŽP/6450/24 

5) Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, doručeno dne 17. 
4. 2024, pod č.j.: PK-ŽP/6854/24 

6) Statutární město Plzeň, doručeno dne 17. 4. 2024 pod č.j.: PK-ŽP/6855/24 

Stručné shrnutí vyjádření a připomínek ke zveřejněnému oznámení: 

Občané pro Radčice z.s. 

- navrhuje, aby společnost HP-Pelzer s.r.o. osvětlila před zahájením provozu 
linky na výrobu TF: 1. Velikost a prostorový rozsah možných vlivů z provozu. 
2. Povahu vlivů včetně jejich přeshraniční povahy. 3. Intenzitu a složitost vlivů. 
4. Pravděpodobnost vlivů. 5. Kumulaci vlivů s vlivy jiných stávajících nebo 
povolených záměrů a provozů. 6. Možnost účinného snížení vlivů. 

Povodí Vltavy a.s., závod Berounka 

- území záměru nezasahuje do záplavového území vodního toku ani do 
ochranného pásma vodního zdroje a sděluje, že při zpracování projektové 
dokumentace musí být vodní zdroj vody, který se nachází na pozemku parc. č. 
1494 v k.ú. Radčice u Plzně zohledněn. Při provádění stavby nesmí dojít 
k jeho ohrožení a ke vniknutí odpadních vod do vod podzemních. 

Městský obvod Plzeň 7 

- podává nesouhlasné vyjádření, a požaduje posoudit záměr dle zákona  

- sděluje, že primárně trvá na tom, že posuzování záměru nemůže být 
ukončeno ve zjišťovacím řízení, a proto žádá, aby záměr ve smyslu § 7 odst. 5 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném 
znění, podléhal posouzení vlivů záměru na životní prostředí podle zákona EIA, 
a to zejména z důvodu, že je navržen v lokalitě, která je již nyní nepřiměřeně 
zatížena průmyslovou výrobou. Je zřejmé, že negativní vlivy z již provozované 
výroby se kumulují a další záměr může být umístěn pouze za předpokladu 
podrobnějšího zkoumání a posouzení vlivů na životní prostředí se stanovením 
adekvátních opatření, které by negativní účinky minimalizovaly. 
 

Magistrát města Plzně, odbor ŽP 

- souhlasí s předloženým záměrem bez připomínek z hlediska zájmů 
chráněných zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, zákonem č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zákonem č. 254/2001 Sb., o 
vodách a zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech 



5/12 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 
  

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, 

- KHS PK ve svém vyjádření uvádí, že s předloženou dokumentací k oznámení 
záměru se souhlasí a doporučuje v případě realizace záměru provést 
zkušební provoz včetně měření hluku. 

Statutární město Plzeň 

- vydává tyto připomínky: 

1) Z oznámení záměru není možné zjistit, zdali se nejedná spíše o výrobu 3. 
kategorie. Proto požadujeme doplnit a blíže specifikovat proces vlastní výroby 
a použité chemické látky. Tato informace je podstatná pro ověření souladu s 
územním plánem. 
2) Dále není v oznámení řešena dopravní obslužnost a přeprava, včetně jejího 
vlivu na obyvatelstvo a stávající provoz v Městském obvodě Plzeň 7 - 
Radčice. Proto žádáme o doplnění uvedeného, včetně vyhodnocení vlivu. 
3) Hluková studie zpracovaná společností Monhart Akustik s.r.o. uvádí, že se 
jednalo o orientační měření hluku, tzn., že neodpovídá nařízení vlády č. 
272/2011 Sb., ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 433/2022 Sb., 
pro nejvyšší přípustné hodnoty hluku v chráněných venkovních prostorech a 
chráněných venkovních prostorech staveb. Požadujeme zpracování řádné 
studie dle platné legislativy, zejména s ohledem na §12 výše uvedeného 
nařízení. Důvodem je blízkost obytné zástavby k areálu a fakt, že noční limity i 
v této předložené studii jsou těsně pod maximálním limitem hluku pro 
venkovní prostředí (a to za pouhou hodinu měření přes den a 20 min. v noci). 
Stanovení hlukové zátěže pro obyvatele z provozu celého areálu HP – Pelzer 
je stěžejní pro povolení stavby. Magistrát města Plzně i Úřad městského 
obvodu Plzeň 7 - Radčice tady eviduje desítky podnětů a reakcí od obyvatel 
žijících v uvedené lokalitě již od počátku výroby. Jejich stížnosti jsou 
zaměřené zejména na překračování hodnoty hlukové zátěže a dále na zápach 
z vlastního provozu. 

- požaduje posouzení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. Tím budou splněny i výše uvedené podmínky, tzn. řádný popis 
výroby a jejího zařazení, vliv dopravy a skutečná hladina hluku z dané výroby. 

 
V souladu se zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona a výše uvedenými 
vyjádřeními odůvodňuje správní orgán vydání výše uvedeného závěru zjišťovacího 
řízení takto: 

I. 
CHARAKTERISTIKA ZÁMĚRU 

1) Rozsah a podoba záměru jako celku:  

Záměrem je umístění nové technologie pro výrobu těžké fólie v hale P1, kde budou 
provedeny potřebné úpravy a přemístění stávajících zařízení. Projektovaná výroba 
těžké fólie (dále jen „TF“) 11 000 tun/rok, zastavěná plocha haly P1: 1866 m2, 
zastavěná plocha linky TF v hale P1: 271 m2, venkovní přístavby (chlazení, základy 
pro sila): 72,1 m2. Projektovaná výrobní kapacita je stanovena podle maximálního 



6/12 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 
  

využití technologické linky. Vlastní výroba bude závislá na požadavcích odběratelů, 
předpokládá se skutečná výroba v mezích 9 000 -10 000 tun TF ročně. 
 
2) Záměr Kumulace vlivů záměru s vlivy jiných známých záměrů (realizovaných, 

povolovaných, připravovaných, uvažovaných):  
 

Lokalita záměru se nachází na okraji zastavěné části Radčic. Hala P1 je umístěna na 
parcele kat. čísla 1417, katastrální území Radčice u Plzně. Malá změna je u 
sousedních parcel pro umístění sil pro skladování materiálu, celkem 13,91 + 28,13 + 
5,64 + 24,42 = 72,1 m2.  Navrhovaná technologie bude umístěna do stávající haly ve 
výrobní areálu. 
Vzhledem k charakteru oznamovaného záměru přichází v úvahu zejména kumulace 
vlivů záměru na hlukovou situaci a kvalitu ovzduší se stávajícími zdroji hluku a 
znečištění ovzduší v nejbližším okolí záměru. Možnost kumulace (spolupůsobení) s 
jinými záměry a dalšími aktivitami v širším okolí byla též zvažována na základě 
informací o dalších záměrech evidovaných v informačním systému EIA. Z okolí 
nejsou v současnosti známy jiné navrhované záměry, u kterých by mohlo dojít ke 
kumulaci vlivů. 

 
3) Využívání přírodních zdrojů, zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti:  

 
Realizací záměru nedojde k trvalému záboru ZPF ve smyslu zákona č. 334/1992 Sb., 
o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. Původní 
rozvody pitné a požární vody v hale P1 budou zachovány. Předpokládaná spotřeba 
vody bude maximálně cca 80 l/pracovníka/den. 
Záměr nebude svým zaměřením ani svou existencí, vzhledem k již stávající 
fragmentaci a výraznému komunikačnímu omezení zájmového prostoru, zásadním 
způsobem snižovat biologickou rozmanitost území. Nebude snížena druhová 
rozmanitost širšího území, narušení migračních cest, vznik trvalých cizorodých 
biotopů, poškození zvláště chráněných druhů flóry nebo fauny nebo jinému 
významnému negativnímu vlivu pro tuto oblast. Území záměru má výrazně 
průmyslový a antropogenní charakter. Nejbližší přírodě blízký přírodní stanoviště je 
řeka Mže, protékající jižně od záměru. Vzhledem k tomu, že realizace záměru 
nebude měnit stavební a dispoziční charakter lokality, nedojde k ovlivnění biologické 
rozmanitosti na území záměru a v jeho okolí.  
 
4) Produkce odpadů: 

 
Případné odpady vzniklé z výstavby a provozu budou předány k využití nebo 
odstranění pouze oprávněné osobě v souladu s platnou legislativou. 
Záměr je spojen s produkcí odpadů, které z hlediska celkového množství i z hlediska 
druhů odpadů významně neohrozí životní prostředí. 
 
5) Znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy: 
 
V období realizace záměru budou pracovní práce spojené s provozem stavební 
techniky. Dojde k dočasnému navýšení hlukové zátěže. Hlavním zdrojem hluku bude 
následující provoz technologické linky. Emise ze stávající výroby v hale P1 budou 
nahrazeny linkou na TF. Zdroj bude muset plnit emisní limit TOC ve výši 50 mg/m3. 
Za účelem předcházení emisím znečišťujících látek obtěžujících zápachem je dle 
platné legislativy (pro provozy s celkovou projektovanou kapacitou zpracovávané 



7/12 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 
  

suroviny vyšší než 100 t za rok nebo se spotřebou organických rozpouštědel 0,6 t za 
rok nebo větší - blíže viz kód 6.5. dle přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů) stanovena povinnost dodržovat technickou podmínku provozu. 
Ta je plněna dodržováním příslušných zpracovatelských teplot vstupních surovin, 
jejichž překročení (na úroveň maximální zpracovatelské teploty a vyšší) by zapříčinilo 
zvýšenou degradaci materiálu s negativním dopadem na kvalitu výrobku, potažmo 
také zvýšenou emisi znečišťujících látek obtěžujících zápachem. Doprava spojená s 
hodnoceným záměrem bude dle oznámení záměru pravděpodobně mírně zvýšená v 
intenzitách: cca 2-3 těžká nákladní vozidla/den, co do logistiky spojené se 
zásobováním vstupních surovin, resp. i pomocného a režijního materiálu a 
přepravování hotových výrobků (tj. cca 4 pojezdy/den). Z předložené hlukové studie 
vyplývá, že ve výpočtových bodech umístěných v chráněných venkovních prostorech 
staveb nejbližší obytné zástavby společnosti HP-Pelzer s.r.o. nedošlo, v denní ani 
v noční době k překročení hygienických limitů hluku požadovaných nařízením vlády 
č. 272/2011 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Produkce odpadů se předpokládá 
v době výstavby a provozu. Odpady z provozu a údržby budou soustřeďovány na 
místě k tomu určeném v příslušných kontejnerech. U případných havárií a úniků 
ropných látek se jedná o nebezpečné odpady, u nichž bude zajištěno zneškodnění 
oprávněnou nakládat s nebezpečným odpadem. V rámci navržených venkovních 
přístaveb bude mírně navýšen odtok dešťových vod do areálové dešťové kanalizace. 
Zájmové území se nachází na mimo ochranná pásma vodních zdrojů. Lokalita není 
ani předmětem ochrany z hlediska platných legislativních úprav ochrany přírody a 
přírodních zdrojů.  
Použitá voda z pračky plynů (5 m3) se bude měnit přibližně 3x ročně, po 
předcházejícím rozboru se s ní bude zacházet jako s ostatním odpadem, případně 
nebezpečným odpadem. 
 

6) Rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, včetně nehod 
a katastrof způsobených změnou klimatu, v souladu s vědeckými poznatky: 
 
Realizace záměru za předpokladu dodržení všech norem, pracovní a technologické 
kázně nepřinese žádná rizika, která by mohla nepříznivě působit na okolí. Určitým 
rizikem mohou být případy zahoření, exploze nebo možný únik ropných látek 
z vozidel. Tato rizika jsou minimální. Záměr bude splňovat všechny podmínky 
vyplývající z platných předpisů. Nehody či katastrofy vyvolané změnou klimatu se 
nepředpokládají. 
 
7) Rizika pro veřejné zdraví (např. v důsledku kontaminace vod, znečištění ovzduší 

a hlukového zatížení): 
 
Vzhledem k charakteru záměru a použitým technologiím nepřináší realizace ani 
provoz záměru téměř žádná nová rizika ekologických havárií. Veškeré použité ropné 
látky budou proti úniku chráněny. Ochrana před únikem technologického oleje 
Tudalen s kapacitou 30 m3, pro celý objem bude zabezpečena záchytnou jímkou. 
Jako nejpravděpodobnější riziko lze uvažovat možné úkapy provozních kapalin 
z provozu, ze stavební mechanizace a automobilové přepravy.   
Záměr nepřináší žádné závažné výstupy do prostředí. Předkládaný záměr, nebude 
zdrojem elektromagnetického záření, v souvislosti s jeho realizací a zabezpečením 
se nepředpokládá kontaminace zdrojů vod chemickými látkami. Hlavními faktory, 
které mohou být realizací záměru ovlivněny, jsou hluk a znečištění ovzduší.  



8/12 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 
  

II. 

UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU 

1) Stávající a schválené využívání území a priority jeho trvale udržitelného 
využívání:  

 
Realizace záměru nepředstavuje významný zásah do aktuálního stavu krajiny a 
krajinného rázu a do celkového vzhledu či využívání krajiny. Prakticky se jedná o 
vnitřní úpravu dokončené trvalé stavby výrobní haly P1 (umístění nové technologické 
linky do haly) + nová stavba technologických přístaveb umístěných podél 
jihovýchodní fasády stávající výrobní haly P1. Ekologické funkce krajiny budou i po 
realizaci záměru zachovány ve víceméně nezměněné, resp. nezhoršené podobě. 
Nepředpokládají se žádné nové nestandardní stavy záměru, které by měly významné 
vlivy na veřejné zdraví, kulturní dědictví a životní prostředí. Pro záměr bude využita 
stávající hala a přilehlé komunikace. Při provozu záměru dojde k mírnému navýšení 
emisí do ovzduší. V souvislosti s využitím záměru není očekáváno významné 
narušení faktoru pohody obyvatel.  
Dalším možným významnějším rizikem jsou nestandardní stavy a havárie. Tato rizika 
budou minimalizována v rámci provozu realizovanými stavebně technickými a 
technologickými požárně bezpečnostními opatřeními.  
Žádná ze složek životního prostředí ani jako životní prostředí jako celek nebude 
ovlivněno nad míru trvale udržitelného rozvoje. 
 

2) Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů (včetně 
půdy, vody a biologické rozmanitosti) v oblasti, včetně její podzemní části::  
 
Realizací záměru nedojde k trvalému záboru ZPF ve smyslu zákona č. 334/1992 Sb., 
o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. Území se 
nenachází v území se zvláštním režimem ochrany přírody a krajiny. K ovlivnění 
hydrogeologických charakteristik by mohlo potenciálně dojít zejména v souvislosti se 
zásahem do podložních hornin, které v dané oblasti mají funkci kolektoru podzemní 
vody. V souvislosti se stavbou pro posuzovaný záměr je vliv na horninové prostředí 
vyloučen. Znečištění povrchových a podzemních vod se nepředpokládá. V období 
výstavby je nutno zabránit případnému úniku ropných látek ze stavebních 
mechanizmů vhodným záchytem. Odpadní vody splaškové i dešťové budou 
odváděny v rámci vybudované kanalizace v areálu. Nepředpokládá se, že dojde k 
negativnímu ovlivnění půdních poměrů, horninového prostředí ani přírodních zdrojů 
posuzovaným záměrem. V dotčeném území nebyly zjištěny extrémní poměry, které 
by mohly mít vliv na proveditelnost navrhovaného záměru. Nejvýznamnější riziko 
znečišťování prostředí je spojeno s havarijními stavy.  
 
3) Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností na:  

 
a) územní systém ekologické stability krajiny:  

Na území záměru se nenachází žádný vymezený územní systém ekologické stability. 
 
b) zvláště chráněná území, evropsky významné lokality a ptačí oblasti:  

V dotčené lokalitě se nenacházejí. 
  



9/12 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 
  

c) území přírodních parků:  

V místě záměru a blízkém okolí zájmové lokality se žádný přírodní park nenachází. 
 
d) významné krajinné prvky, mokřady, břehové oblasti a ústí řek, pobřežní zóny a 
mořské prostředí, horské oblasti a lesy:  

Realizací záměru nebude území VKP dotčeno. 
 
e) území historického, kulturního nebo archeologického významu:  

Zájmová plocha neleží v památkově chráněném území a nenacházejí se zde 
nemovité kulturní památky dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů či památky evidované v Ústředním seznamu kulturních 
památek ČR. Vzhledem ke specifikaci záměru nebudou dotčeny zájmy 
archeologického významu.  
 
f) území hustě zalidněná:  

Radčice jsou městským obvodem Plzeň 7, v okrese Plzeň-město v Plzeňském kraji. 
Mají cca 937 obyvatel (rok 2023). Zájmová lokalita se nachází na západním okraji 
Radčic. Průmyslové území navazuje na stávající bytovou výstavbu v obci, oddělené 
územím, na kterém jsou částečně umístěné skleníky společnosti WW Flora a.s.  
 
g) území, která jsou nebo u kterých se má za to, že jsou zatěžovaná nad míru 
únosného environmentálního zatížení (včetně starých ekologických zátěží):  

V území není evidovaná stará ekologická zátěž. V nejbližším okolí se nachází 
společnost zabývající se především pěstováním a následným prodejem květin a 
společnost Outdoor Concept, která se zabývá distribucí outdoorového oblečení a 
vybavení. V současné době nejsou identifikovány žádné jiné stavby či záměry, které 
by mohly mít spolu s uvažovaným záměrem významně negativní kumulační či 
synergické vlivy v oblasti emisní či hlukové zátěže.  
Vlastní území realizace záměru přinese nepravidelné zvýšení intenzity dopravy, která 
přináší negativní dopady na stávající akustickou situaci na území obce. Stávající 
hluková zátěž zájmového území je dána především automobilovou dopravou na 
blízkých komunikací. Z hlediska posuzovaného záměru se nepředpokládá vznik 
hluku a vibrací překračujícího hygienické limity. Nepředpokládá se vznik 
radioaktivního a elektromagnetického záření, neboť nebudou používány jejich zdroje. 
Z hlediska změny zdroje v čistotě ovzduší se nepředpokládá, překročení imisního 
limitu ve vztahu ke krátkodobým ani průměrným ročním koncentracím. Imisní 
příspěvek zdroje představuje méně jak 20% zákonného (orientačního) limitu. 
V nejbližším okolí záměru se nenacházejí žádné památkově chráněné objekty. 
 

III. 

CHARAKTERISTIKA PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA 
OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 
1) Velikost a prostorový rozsah vlivů (např. území a populace, které by mohly být 
zasaženy):  

Souvislá obytná zástavba se v blízkosti záměru nachází cca ve vzdálenosti 180 m. 
Vlastní území stavby se nachází ve vymezené ploše výroby a skladování. Záměr řeší 



10/12 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 
  

změnu technologie ve stávající hale společnosti. Významně negativní kolize se v 
oblasti zasaženého území a populace (veřejného zdraví) nepředpokládá. Záměr 
neovlivní situaci zaměstnanosti. Negativní vlivy posuzovaného záměru budou patrné 
především na pozemcích přímo dotčených s realizací a provozem záměru. Z 
hlediska související dopravy pak zejména na komunikacích, které budou využívat 
dopravní prostředky sloužící k realizaci záměru. I po realizaci záměru bude ovlivněna 
dominantní dopravní hlučnost v celém řešeném území. U hluku vznikající ve vlastní 
hale (vzduchotechnika, topná a chladící zařízení), se nepředpokládá významný vliv k 
celkové hlukové situaci v dané lokalitě, 
 
2) Povahu vlivů včetně jejich přeshraniční povahy:  

Vzhledem k lokalizaci záměru nebude předkládaný záměr zdrojem negativních vlivů 
přesahujících státní hranice. 
 
3) Intenzitu a složitost vlivů:  

Hlukovou zátěž a znečištění ovzduší lze očekávat při realizaci záměru. Dojde ke 
zvýšení hlučnosti, prašnosti a intenzity dopravy na přilehlých komunikacích.  
Umístění nové technologické linky do stávajících stavebního objektu neovlivní biotu 
sledované lokality. 
Vzhledem k charakteru záměru tento nepřináší závažné výstupy do prostředí v 
oblasti emisí, nepředpokládá se významný vliv v oblasti produkce odpadů.  
Posuzovaný záměr nebude mít vzhledem ke svému charakteru a umístění vliv na 
hmotný majetek a kulturní památky v okolí.  
Během provozu záměru budou produkovány liniové emise z vyvolané dopravy a 
z procesu výroby TF. Celkově ovlivní záměr imisní situaci v lokalitě nevýznamně. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o umístění záměru v dostatečné vzdálenosti od 
obytné zástavby, není zde předpoklad pro významné zvýšení hlukové zátěže v 
dotčené lokalitě.  
V případě realizace záměru nelze negativní vlivy na životní prostředí jednoznačně 
vyloučit.  
 
4) Pravděpodobnost vlivů:  

Přímé vlivy na obyvatelstvo provozem záměru nenastanou. Zprostředkované vlivy 
(dopravní zatížení území, vliv škodlivin v důsledku znečištění ovzduší, nebezpečí 
havárií s dosahem do okolí) budou malé.  
Z hlediska možných vlivů na životní prostředí lze vyloučit ovlivnění bioty. 
 
5) Předpokládaný počátek, dobu trvání, frekvenci a vratnost vlivů:  

Realizace záměru je plánována na 2 etapy. Předpokládaný termín zahájení 
stavebních prací 1. etapy je v roce 2024. 
Se zohledněním informací obsažených v oznámení záměru, upozornění a 
připomínek dotčených správních úřadů a veřejnosti lze konstatovat, že u záměru 
nelze jednoznačně vyloučit možné významné vlivy na životní prostředí. 
 
6) Kumulaci vlivů s vlivy jiných stávajících nebo povolených záměrů:  

V současné době nejsou navrhovány v dané lokalitě jiné záměry, které by mohly s 
předmětným záměrem spolupůsobit.  
 



11/12 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 
  

7) Možnost účinného snížení vlivů:  

Nejsou předpokládány významné nepříznivé vlivy na zdraví obyvatel. Součástí 
oznámení jsou navržena technická a provozní opatření. Kompenzační opatření 
nejsou navrhována. Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z 
důsledného dodržování platných právních předpisů a technologických postupů.  
 
Do závěru zjišťovacího řízení včetně výše uvedených vyjádření lze také nahlédnout v 
Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA, česká informační 
agentura životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia), pod kódem záměru PLK2056.  
S ohledem na počet dotčených územních samosprávných celků a dotčených 
správních úřadů je nutné předložit dokumentaci v počtu 2 ks paré v tištěné podobě a 
prostřednictvím datové schránky, případně na 7 ks CD. 
 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není 
rozhodnutím vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení technické ochrany životního prostředí 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu 
zjišťovacího řízení: 

Občané pro Radčice z.s. 
Povodí Vltavy, závod Berounka 
Městský obvod Plzeň 7 - Radčice 
Magistrát města Plzně, OŽP 
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 
Statutární město Plzeň 
 
Rozdělovník: 
Doručí se dle § 7 odst. 4 zákona: 

 
Oprávněný zástupce oznamovatele (s přílohou):  

TORION, projekční kancelář, s.r.o., Mánesova 1, 301 00 Plzeň 

 
Dotčené územní samosprávné celky (bez příloh):  

Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň  

Statutární město Plzeň, nám. Republiky 1/1, 306 32 Plzeň 

Městský obvod Plzeň 7 – Radčice, V Radčicích 9/19, 325 00 Plzeň 

 



12/12 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 
  

Dotčené správní úřady (bez příloh):  

Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň  

Magistrát města Plzně, nám. Republiky 1/1, 306 32 Plzeň 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Skrétova 15, 303 22 
Plzeň  

Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň 
 
 
Obdrží za účelem vyvěšení na úřední desce (bez příloh): 
 
1) Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor kontroly, dozoru a stížností, Škroupova 18,   

306 13 Plzeň 

2) Magistrát města Plzně, nám Republiky 1/1, 306 32 Plzeň 

3) Městský obvod Plzeň 7 – Radčice, V Radčicích 9/19, 325 00 Plzeň 

 
V souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu a § 16 zákona musí být tento 
závěr zjišťovacího řízení bezodkladně vyvěšen nejméně po dobu 15dnů na úřední 
desce, včetně informace, kdy a kde je možné do něj nahlížet. 
 
Žádáme o následné zaslání potvrzeného data vyvěšení a sejmutí závěru 
zjišťovacího řízení zpět Krajskému úřadu Plzeňského kraje, Odboru životního 
prostředí. 
 
 
 
 
Datum vyvěšení: .................................................................................................. 
(podpis oprávněné osoby a razítko) 
 
 
 
 
Datum sejmutí:..................................................................................................... 
(podpis oprávněné osoby a razítko) 

 


